

## Pytania i odpowiedzi 3

### **Dotyczy: Przetargu na dostawę środków do dezynfekcji (nr sprawy STG-271-8/20)**

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dotyczy wzoru umowy §1**

W związku z panującą sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu:

*„Zamawiający, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp., dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora.”*

##### **ODPOWIEDŹ**

**Termin dostawy zamawiający wydłużył. Podtrzymuje zapis w SIWZ**

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1, 2**

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 4. ust. 1, 2 wzoru umowy w zakresie naliczania kar umownych za opóźnienie w dostawie na „0,2% wartości zamówienia, którego zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki.”

##### **ODPOWIEDŹ**

**Zmiana umowy w zakresie kar umownych będzie dopuszczalna w oparciu o art. 15r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, zm. poz. 567, 568, 695). Zamawiający wprowadził zmiany do umowy w § 4 ust. 3, 4 i § 7 ust. 1.**

#### **Pytanie nr 3**

##### **Dotyczy wzoru umowy §4**

W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym problemy w zakresie dostępności asortymentu będącego przedmiotem postępowania prosimy o dodanie do umowy zapisu:

*„Przed ewentualnym nałożeniem kary każdorazowo Zamawiający ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak, to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”*

##### **ODPOWIEDŹ**

**Zmiana umowy w zakresie kar umownych będzie dopuszczalna w oparciu o art. 15r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, zm. poz. 567, 568, 695). Zamawiający wprowadził zmiany do umowy w § 4 ust. 3, 4 i § 7 ust. 1.**

#### **Pytanie nr 4**

##### **Dotyczy oceny ofert w kryterium termin dostawy**

W związku z panującą sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych, prosimy o zmianę kryterium oceny w zakresie terminu dostawy, na następujące:

- 4 dni robocze – 40 punktów
- 6 dni roboczych – 10 punktów
- 8 dni roboczych – 0 punktów.

##### **ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający wydłuża termin dostawy następująco**

**- 6 dni roboczych – 40 punktów**

**- 10 dni roboczych – 10 punktów**

**Powyżej 10 dni roboczych – 0 punktów**

#### **Pytanie nr 5**

##### **Dotyczy sposobu składania oferty**

Czy z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, zgodnie z zaleceniami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 20.03.2020 r.:

[https://www.uzp.gov.pl/aktualności/komunikacja\\_elektroniczna\\_w\\_dobie\\_zagrozenia\\_epidemicznego](https://www.uzp.gov.pl/aktualności/komunikacja_elektroniczna_w_dobie_zagrozenia_epidemicznego) oraz z uwagi na ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentów przez kuriera w wymaganym czasie i we wskazane w SIWZ miejsce, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty i wszelkich dokumentów wymaganych w postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu złożenia oferty i dokumentów (np. poprzez platformę lub mailem, gdzie hasło do zabezpieczonych plików przekazane byłoby w oddzielnym mailu).

##### **ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ Zamawiający prosi o przesłanie ofert drogą pocztą polska, kurierem – działają bez zastrzeżeń .**